
 
 

 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

21.12.2022 № 332 
 

О Поручениях для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  
на 2023 год 

 
 

В соответствии со статьей 31.1 Регламента Думы городского округа 
Стрежевой  

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Поручить Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой провести в 

2023 году контрольные и экспертно-аналитические мероприятия согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа                    Н.А. Гришко 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 

Приложение  
к  решению Думы городского 
округа Стрежевой 
от 21.12.2022 № 332 

 
Поручения для Ревизионной комиссии городского округа Стрежевой  

на 2023 год 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий Проверяемый 

период 
 
 I. Контрольные мероприятия  

1. 
 
 

Проверка использования бюджетных средств, предусмотренных 
муниципальной программой «Формирование благоприятной и 
доступной социальной среды в городском округе Стрежевой», в 
части реализации мероприятия «Повышение доступности 
медицинской помощи в областных специализированных 
учреждениях здравоохранения» 

2022 год 

МКУ Финансовое управление Администрации городского 
округа Стрежевой 

2. Аудит в сфере закупок 
2022 год МБУК «Многофункциональный социокультурный 

комплекс» 
3. Проверка расходования бюджетных средств, предусмотренных 

на благоустройство общественной территории в 1 мкр. 
городского округа Стрежевой. Пешеходный тротуар в 1-м 
микрорайоне вдоль ул. Строителей от ул. Ермакова до проспекта 
Нефтяников. 

2022 год 

МКУ Администрация городского округа  Стрежевой 
4. Оценка исполнения муниципального задания 2022 год 

МАУ «Редакция газеты «Северная звезда»  
5.  Эффективность закупок, осуществленных в соответствии с 

пунктами 4 и 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013  
№ 44-ФЗ 2022 год 

МБУ «Физкультурно - спортивный комплекс» 
6. Целевое использование средств на замену (ремонт) пожарной 

сигнализации 2022 год 
МОУ «СОШ № 2» 

7. Целевое использование бюджетных средств, израсходованных  
на содержание и уборку тротуаров 2021– 

2022годы 
МКУ Администрация городского округа  Стрежевой 

8. Проверка правомерности и эффективности использования 
бюджетных средств, выделенных на персонифицированное  
дополнительное образование 

Текущий 
период 2023 

года МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей 
городского округа Стрежевой» 



 
 

 
9. Проверка эффективности использования муниципального 

имущества 2021-2022 г.г. 
МОУ «СОШ № 4» 

10 Проверка полноты начисления и  оплаты за наем 
муниципальных квартир 2022 год 

МКУ Администрация городского округа  Стрежевой 
11 Проверка правомерного и эффективного использования 

бюджетных средств, предусмотренных муниципальной 
программой «Развитие малого и среднего предпринимательства 
на территории городского округа Стрежевой», в части  
реализации мероприятия «Поддержка стартующего бизнеса» 

2021-2022 
годы 

МКУ Администрация городского округа  Стрежевой 

12 
Целевое использование бюджетных средств, предусмотренных 
на оплату командировочных расходов сотрудников 2022 год 
МОУ ДО «ДЭБЦ» 

13 
Целевое использование средств на замену (ремонт) пожарной 
сигнализации в структурном подразделении «Росинка» 2022 год 
МДОУ «Детский сад Стрежевой»  

  
II Экспертно-аналитические мероприятия  

   
1. Внешняя проверка отчета Администрации городского округа 

Стрежевой об исполнении местного бюджета за 2022 год и 
подготовка заключения 

2022 год 

2. Внешняя проверка отчета Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2023 
года и подготовка заключения 

1 квартал 
2023 года 

3. Внешняя проверка отчета Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 
2023 года и подготовка заключения 

1 полугодие 
2023 года 

4. Внешняя проверка отчета Администрации городского округа 
Стрежевой об исполнении местного бюджета за 9 месяцев   
2023 года и подготовка заключения 

9 месяцев 
2023 года 

5. Подготовка заключений о состоянии доходов и средств от 
заимствований в местный бюджет 

В течение 
года 

6. 
Проверка проекта решения Думы городского округа «О местном 
бюджете городского округа Стрежевой на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» и подготовка заключения 

2024 - 2026 
годы 

7. 

Проведение финансовой экспертизы проектов решений Думы 
городского округа, предусматривающие расходы, покрываемые 
за счет средств местного бюджета или влияющих на его 
формирование и исполнение 

по мере 
поступления 

 
 

 
 


